
                                                          

 

 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

COMISIA DE ATESTARE A CADRELOR ŞTIINŢIFICE ŞI ŞTIINŢIFICO-

DIDACTICE 
 

 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

Telefon: (373 22) 296271; Fax (373 22) 296271; www.cnaa.md; e-mail: info@cnaa.gov.md 

                                              

 

 

H O T Ă R Â R E A nr. AT-3/7.4 

 

din 03 iunie 2016 

 

cu privire la permisiunea susţinerii tezei de doctor habilitat 

în baza lucrărilor ştiinţifice publicate 

 

În conformitate cu Regulamentul cu privire la funcţionarea consiliilor ştiinţifice 

specializate şi conferirea gradelor ştiinţifice şi titlurilor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice în 

Republica Moldova, titlul III, p.9, lit. a), b) cu modificările şi completările ulterioare Comisia 

de atestare a cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice HOTĂRĂŞTE: 

    

1.În temeiul solicitării Consiliului ştiinţific al Institutului de Inginerie Electronică şi 

Nanotehnologii al ASM din 26 aprilie.2016 se permite susţinerea tezei de doctor habilitat în 

baza lucrărilor publicate dlui PENIN Alexandru, doctor în tehnică, cu tema Circuite electrice 

cu sarcini variabile şi neliniare: metoda geometriei proiective/ Электрические цепи с 

переменными и нелинейными нагрузками: метод проективной геометрии ,la specialitatea: 

233.02 Echipamente şi sisteme electronice. 

 

2.Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării şi se publică pe site-ul CNAA 

(www.cnaa.md). 

Preşedintele CNAA            academician Valeriu CANŢER 

 

Secretar ştiinţific                                 Aliona GRATI, dr. hab., conf. univ. 

 

http://www.cnaa.md/

